03-002 Prima Técnica No Salarial” a los rubros “A-01-01-01-001-006 Prima de 

Servicios”, “A-01-01-01-001-007 Bonificación por Servicios Prestados”, “A-01-01-01-
001-010 Prima de Vacaciones” y “A-01-01-03-001-002 Indemnización por 
Vacaciones”,  por un valor de OCHENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE. 

($85.000.000). 

Que, una vez realizado la proyección de las necesidades que tiene el Ministerio de 

Ciencia, Tecnología e Innovación, se evidenció que los rubros “A-01-01-01-001-001 

Sueldo Básico”, “A-01-01-03-001-001 Vacaciones” y “A-01-01-03-002 Prima Técnica

[...]

No Salarial”, cuentan con un saldo disponible y libre de afectación presupuestal, 
susceptible de ser contracreditado, en los términos expuestos en el memorando 
20240008826M del 23 de diciembre del 2024. 

Que, en virtud de lo anterior, se requiere adelantar un traslado presupuestal por un 

monto de OCHENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE. ($85.000.000) en el 
presupuesto de Gastos de Personal, en atención a las necesidades mencionadas, ya 

que las mismas no podían ser previstas en el momento en que se realizó la proyección 
del presupuesto.  

Que, de acuerdo con lo solicitado en el citado memorando, se hace necesario realizar